## УТВЕРЖДЕНО Советом директоров АО «ПО «Севмаш» протокол от 06 июня 2022 г. № СД-13/2022

## ИЗМЕНЕНИЯ № 8 В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «СЕВЕРНОЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»

- 1. Дополнить пункт 7.1.16 перечислением 28 следующего содержания:
- «28) закупки у организации оборонно-промышленного комплекса производимой ею продукции, не имеющей произведенных в Российской Федерации аналогов, при условии наличия выданного Минпромторгом России заключения об отнесении такой продукции к промышленной продукции, не имеющей произведенных в Российской Федерации аналогов».
- 2. Дополнить пункт 8.11 подпунктами 8.11.22, 8.11.23 следующего содержания:
- «8.11.22 При исполнении договоров не применяются в 2022 году штрафные санкции в связи с нарушением поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательств, предусмотренных договором, в связи с введением ограничительных мер в отношении Российской Федерации со стороны недружественных иностранных государств.
- 8.11.23 При исполнении договоров возможны в 2022 году изменения условий договора, если в связи с введением ограничительных мер в отношении Российской Федерации со стороны недружественных иностранных государств при исполнении такого договора возникли независящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения без изменения условий».